
Or.V.0062-140/2001

PROTOKÓŁ Nr 140/2001 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego 

w dniu 20 czerwca 2001 roku 
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /. Obradom przewodniczył Starosta 
Białostocki - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto, jednogłośnie, do realizacji w 
brzmieniu:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia / 139/2001/.
2.  Wniosek  Wydziału  Spraw Społecznych  o  podjęcie  uchwały  Zarządu w  sprawie

udzielenia  dotacji  z  budżetu  powiatu  na  realizację  zadań  w  zakresie  kultury
fizycznej / 338/2001 /.

3. Pismo Zarządu Miejskiego w Łapach w sprawie zmiany terminu realizacji zadań
finansowanych z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

4. Pismo do Dyrektorów szkół w sprawie wypłat dodatków nauczycielom.
5. Wniosek PCPR w sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość oraz warunki

przyznawania dodatków nauczycielom.
6. Wniosek PCPR w sprawie zmian w budżecie.
7. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie.
8.  Akceptacja  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmian  w  budżecie,  w

związku z otrzymaną dotacją na składki zdrowotne za bezrobotnych.
9.  Koncepcja  podziału nieruchomości  w Sobolewie i  wniosek do Urzędu Miasta  w

Supraślu o wydanie postanowienia o możliwości realizacji tej koncepcji.
10.  Wniosek  Pani  Teresy  Orłowskiej  w  sprawie  wykupu  pomieszczeń  w  budynku

Ośrodka Zdrowia w Sobolewie.
11. Projekt odpowiedzi na interpelację radnego Zdzisława Łukaszewicza.
12. Pismo Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Łapach.
13.  Pismo SP ZOZ w Łapach  skierowane do Podlaskiej  Regionalnej  Kasy Chorych

-informacja dla Zarządu.
14.  Informacja  o  prowadzonych  pracach  nad  wprowadzeniem  zmian  do  Statutu

Powiatu Białostockiego.
15. Zaproszenia na posiedzenia Komisji Rady.
16.  Zaproszenie  Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  na  posiedzenie  w  dniu

18.06.2001 roku.
17. Projekt uchwały Rady Powiatu o przyjęcie wzoru herbu i flagi powiatu.
18.  Pismo Dyrektora  CKP  w Łapach  o  wyrażenie  zgody na  upłynnienie  maszyn i

urządzeń.
19. Wniosek o udzielenie premii Dyrektorowi PZD w Białymstoku.
20. Pismo NSZZ „Solidarność"- Region Podlaski.
21. Wnioski i opinie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony

Środowiska z posiedzenia w dniu 18 czerwca 2001 roku.
22. Sprawy różne.

Ad. 1
Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 139/2001 przyjęli go

bez uwag.

Ad. 2
Starosta  Białostocki  zapoznał  członków  Zarządu  z  wnioskiem  Wydziału  Spraw

Społecznych o podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu
na  realizację  zadań  w  zakresie  kultury  fizycznej.  Klub  Abstynentów  Stowarzyszenia



Abstynentów  „Świt"  w  Czarnej  Białostockiej  prosi  o  wsparcie  finansowe  Powiatowego
Festynu Sportowo " Artystycznego pod hasłem „Dzieciństwo bez przemocy" / zał. nr 2 /.

Szczegółowe wyjaśnienia złożyła Pani Skarbnik. Członkowie Zarządu zapoznali się z
projektem uchwały w tej sprawie, proponując kwotę dofinansowania w wysokości 800 zł.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 338 / 2001 z
dnia  20  czerwca  2001  roku  w  sprawie  udzielenia  dotacji  Stowarzyszeniu
Abstynentów „Świt" /zał. nr 3 /.

Ad. 3
Przewodniczący Zarządu - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym pismo Zarządu

Miejskiego w Łapach z prośbą o zmianę terminu realizacji  umowy dotacji  Nr 02/2000 z
powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej z dnia 31.07.2000 roku i
ustalenie nowych terminów / zał. nr 4 /.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożyła  Pani  Jadwiga  Kuteszko  -  Naczelnik  Wydziału
Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska. Jest to z pewnością
sygnał dla pracowników Wydziału, by wnikliwie przyglądać się wydatkowaniu środków z
funduszu  i  sprawdzać  inwestycje,  na  które  przydzielono  dotacje.  Pani  Kuteszko
przedstawiła członkom Zarządu projekt odpowiedzi do Zarządu Miejskiego w Łapach.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi,
upoważniając do jej podpisania członka Zarządu - Panią Jadwigę Kuteszko / zał.
nr 5/.

Ad. 4
Przewodniczący Zarządu - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym projekt pisma do

dyrektorów szkół w sprawie wypłat dodatków nauczycielom.
Pani Skarbnik wyjaśniła, iż określony jest rozporządzeniem termin wypłaty wyrównań

do 22 czerwca br. Plany finansowe szkół były ustalane do końca roku. Dyrektorzy szkół /
wypłacając tę podwyżkę zmieszczą się w swoich planach. W związku z tym na razie nie
podejmuje się działań zmierzających do zmiany planów finansowych szkół.

Po  dyskusji, Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
treść  powyższego  pisma,  upoważniając  do  podpisu  Przewodniczącego  -  Pana
Wiesława Pusza / zał. nr 6 /. Do przesłania pism do dyrektorów szkół zobowiązano WSS.

Ad. 5
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku pismem CPR.VIII.0714/11/01 z

dnia 19 czerwca 2001 roku przedłożyło na posiedzenie Zarządu projekt uchwały Rady w
sprawie  zmiany  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki
przyznawania  nauczycielom dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego i  za warunki  pracy
oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady
przyznawania  i  wypłacania  dodatku  mieszkaniowego  /  zał.  nr  7  /.  Powyższa  zmiana
regulaminu  polega  na  wprowadzeniu    wyższego    dodatku    motywacyjnego    dla
pracowników   placówek wynagradzanych zgodnie z Kartą Nauczyciela, do wysokości 10%
wynagrodzenia zasadniczego na jeden etat przeliczeniowy.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska. 
Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie, uznał, iż dodatek trudnościowy

winien zostać utrzymany na poziomie 100 zł, natomiast podwyższeniu może ulec
dodatek motywacyjny do 10%. Wzrost wynagrodzeń nie  powinien przekroczyć
7,6%. Temat ten podlega zaopiniowaniu przez Komisje Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu proponuje zdjęcie tego punktu z porządku obrad XXX Sesji RPB i proponuje
przeniesienie go na kolejne obrady Sesji.

Ad. 6
Wniosek PCPR w sprawie dokonania zmian w planie wydatków budżetowych na 2001

rok został zdjęty z porządku obrad, ponieważ jest konsekwencją poprzedniego punktu / zał.
nr 8/.
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Ad. 7
Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym projekt uchwały Zarządu w

sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 9 /. Obejmuje on zmiany dotyczące
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zmiany wydatków przeznaczonych na obsługę
Rady, zmiany przesunięć między rozdziałami w LO w Łapach i Domu Pomocy Społecznej w
Choroszczy. Od 1 czerwca obowiązuje nowa klasyfikacja budżetowa. Zlikwidowany został
rozdział 80130, w miejsce którego powstał rozdział 80131. Szkoły zawodowe zostały inaczej
uregulowane i w związku z tym dokonuje się tych zmian. W sumie 227.691 zł.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  Nr  339/2001  z  dnia  20
czerwca 2001 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr
10 /. Ww. uchwała podlega przekazaniu RIO.

Ad. 8
Pani Skarbnik przypomniała zebranym, iż na poprzednim posiedzeniu referowała ona

projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie. Ponieważ w ostatnich dniach Starostwo
otrzymało informację i decyzję Wojewody Podlaskiego o zwiększeniu o 1.226.000 zł dotacji
na opłacenie składki zdrowotnej za bezrobotnych bez prawa do zasiłku, istnieje potrzeba
„dodania" do poprzedniego projektu uchwały Rady ww. środków finansowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  zmieniony
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
powiatu na 2001 rok, przekazując go Radzie, celem podjęcia / zał. nr 11 /.

Ad. 9
Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  przedłożył  na  posiedzenie  Zarządu

koncepcję podziału nieruchomości w Sobolewie i kopię protokołu z wizji na gruncie działki nr
321/2, położonej w Koi. Sobolewo, gm. Supraśl w związku z zamiarem zbycia lokali / zał. nr
12/.
Starosta Białostocki złożył wyjaśnienia w tej sprawie i przedstawił zebranym projekt wniosku
kierowanego  w  tej  sprawie  do  Urzędu  Miasta  w  Supraślu  o  wydanie  postanowienia  o
możliwości realizacji tej koncepcji.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  koncepcję  podziału  działki
oraz treść wniosku, kierowanego do Urzędu Miasta w Supraślu, upoważniając do
jego podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 1 /.

Do przesłania wniosku zobowiązano WGKiN.

Ad. 10
Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z wnioskiem Pani Teresy Orłowskiej o

wykup pomieszczeń, znajdujących się na pierwszym piętrze budynku Ośrodka Zdrowia w
Sobolewie i wykup pomieszczenia w piwnicy oraz ułamkowej części gruntu / zał. nr 14 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, uznał, iż w tym temacie niezbędne staje się
zasięgnięcie  opinii  Dyrektora  SP  TZOZ  w  Białymstoku  -  Pana  Walentego
Rogowskiego,  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości,  a  także  Komisji
Infrastruktury Technicznej i Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.

Ad. 11
Starosta  Białostocki  przypomniał,  iż  na  XXIX  Sesji  Rady  Powiatu  radny  Zdzisław

Łukaszewicz złożył interpelację dot. Pozostawienia Urzędu Pocztowego w Kozińcach. W tej
sprawie Zarząd Powiatu wystąpił do PPUP „Poczty Polskiej" Rejonowego Urzędu Poczty w
Białymstoku, z prośbą o wyjaśnienia.
Obecnie,  Rejonowy  Urząd  Poczty  w  Białymstoku,  pismem z  dnia  8  czerwca  2001  roku
wyjaśnił  podnoszoną  kwestię.  Pan  Pusz  przedstawił  projekt  odpowiedzi  do  radnego
Łukaszewicza.

Zarząd    Powiatu,   jednogłośnie,    zaakceptował   treść   odpowiedzi,
upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu Pana Wiesława Pusza
/ zał. nr 15 /. 

Do jej wysłania zobowiązano pracownika obsługującego posiedzenie Zarządu.
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Ad. 12
Pan  Wiesław  Pusz  przedstawił  zebranym  pismo  Poradni  Psychologiczno

-Pedagogicznej  w  Łapach,  w  którym  kadra  poradni  dziękuje  Zarządowi  Powiatu  za
przychylne rozpatrzenie projektu organizacyjnego poradni na rok szkolny 2001/2002 / zał.
nr 16 /.

Zarząd Powiatu ww. pismo przyjął do wiadomości.

Ad. 13
Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z pismem Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej, kierowanym do Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych / zał. nr 17
/. Po raz kolejny Dyrektor Zaręba przesyła PRKCh faktury korygujące wykonanych świadczeń
stacjonarnych i przypomina o regulowaniu przez Kasę zobowiązań.

Zarząd ww. pismo przyjął do wiadomości.

Ad.14
Starosta  Białostocki  zapoznał  członków  Zarządu  z  pracami,  prowadzonymi  nad

dokonaniem  zmian  w  Statucie  Powiatu  Białostockiego.  Powyższe  wynika  z  obowiązku
dostosowania Statutu Powiatu do znowelizowanej ustawy.
Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożyła  Pani  Anna  Szczepańska  -  Sekretarz  Powiatu,
przedkładając  członkom  Zarządu  projekt  pisma  do  radnych  /  zał.  nr  18  /  oraz  projekt
uchwały RPB w sprawie zmian w Statucie Powiatu Białostockiego / zał. nr 19 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował treść pisma kierowanego do
radnych,  upoważniając do jego podpisania  Przewodniczącego Zarządu — Pana
Wiesława  Pusza.  Jednocześnie  uznał,  iż  pismo  podobnej  treści  winno  być
przekazane  naczelnikom  poszczególnych  wydziałów  Starostwa  Powiatowego,
celem  konsultacji.  Do  prowadzenia  przedmiotowej  sprawy  zobowiązano  Panią
Sekretarz.  Zarząd  Powiatu  zwraca  się  z  prośbą  do  Przewodniczących  stałych
Komisji Rady Powiatu o wprowadzenie tego tematu do obrad Komisji, po przerwie
wakacyjnej.
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Ad. 15
Starosta Białostocki zapoznał  zebranych z terminami posiedzeń stałych Komisji

RPB:
• Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w dniu 26 czerwca 2001 roku,
•  Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 26 czerwca 2001 roku,
•  Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości w dniu 26 czerwca,
• Komisji Finansowo - Gospodarczej w dniu 27 czerwca 2001 roku. 

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 16
Przewodniczący  Zarządu Powiatu  przedstawił  zebranym zaproszenie  z  Sejmiku

Województwa  Podlaskiego  na  posiedzenie  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej,
poświęcone  informacji  Zarządu  Województwa  Podlaskiego  nt.  sytuacji  ekonomicznej
zakładów opieki  zdrowotnej,  prowadzonych przez województwo podlaskie,  samorządy
powiatowe oraz przebiegu renegocjacji kontraktów z PRKCh / zał. nr 20 /. Posiedzenie
miało się odbyć 18 czerwca 2001 roku o godz. 900, a do Starostwa dotarło 18 czerwca
2001 roku o godz. 1035.

Wobec tych faktów, Zarząd Powiatu zaproponował przygotowanie pisma
do  Biura  Sejmiku  z  prośbą  o  wcześniejsze  informacje  o  tak  ważnych
problemach. Do przygotowania pisma Zarząd zobowiązał Panią Sekretarz, a do
jego podpisania upoważnił Przewodniczącego — Pana Wiesława Pusza / zał. nr
21 /.

Ad. 17
Pani  Anna  Szczepańska  poinformowała  o  pracach  nad herbem i  flagą Powiatu

Białostockiego.
Przedstawiła zebranym projekt uchwały rady w sprawie określenia wzoru herbu i flagi

Powiatu Białostockiego / zał. nr 22 /.
           Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował projekt ww. uchwały,
przekazując go RPB, celem podjęcia.

Ad. 18
Starosta  Białostocki  zapoznał  zebranych  z  wnioskiem  Centrum  Kształcenia

Praktycznego w Łapach o wyrażenie zgody na upłynnienie maszyn i urządzeń, zbędnych
Centrum / zał. nr 23 /.

Pan Wiesław Pusz przedstawił  członkom Zarządu informację z wizyty w CKP w
Łapach.  Dyrektor  Penza  w  bardzo  krótkim  czasie  poczynił  wiele  działań,  korzystnie
wpływających na funkcjonowanie Centrum.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  wniosek  Centrum
Kształcenia Praktycznego w Łapach, przekazując go do Pani Skarbnik z prośbą
o przygotowanie  projektu uchwały  Zarządu w sprawie  wyrażenia  zgody  na
upłynnienie przez CKP w Łapach maszyn i urządzeń.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że procedura zobowiązuje do odprowadzenia uzyskanych
ze  sprzedaży  dochodów  do budżetu powiatu,  a  następnie  zostanie  zwiększony  pian
finansowy CKP w Łapach.
 
Ad. 19

Starosta  Białostocki  zapoznał  zebranych  z  wnioskiem  Z-cy  Dyrektora  PZD  w
Białymstoku - Pani Elżbiety Jasińskiej o udzielenie premii za miesiąc czerwiec 2001 roku
Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku - Panu Markowi Jędrzejowskiemu
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego / zał. nr 24 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.  wniosek,  przyznając
Dyrektorowi  PZD  premię  za  miesiąc  czerwiec  2001  roku  we  wnioskowanej
wysokości.  Do  dalszego  prowadzenia  sprawy  zobowiązano  Panią  Teresę
Popławską.

Przy tej okazji Starosta Białostocki przedstawił zebranym niepokojące informacje
nt. funduszu PHARE. Przypomniał, iż trzy gminy z powiatu białostockiego, ubiegające się
o dodatkowe środki finansowe z funduszu PHARE otrzymały z tego powodu zwiększone
fundusze na realizacje dróg powiatowych / Supraśl, Choroszcz i Dobrzyniewo Kościelne /.
Istnieje obawa, iż w tym roku również tych środków nie będzie. Należy zastanowić się, w
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jakim  kierunku  mają  iść  działania,  by  zagospodarować  środki  zarezerwowane  przez
powiat tym gminom.

Ad. 20
Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  -  Pan  Wiesław  Pusz  przedstawił  członkom

Zarządu  pismo  NSZZ  „Solidarność"  -  Region  Podlaski  z  prośba  o  sponsorowanie  II
Międzynarodowych i IX Ogólnopolskich Zawodów Wędkarskich / zał. nr 25 /.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  dyskusji,  uznał.  Iż  pomimo  całej
sympatii dla Związku, z uwagi na wymogi ustawy o finansach publicznych i
związanych  z  nią  zasadach  udzielania  dotacji  nie  może  dofinansować  ww.
imprezy.  Do  przygotowania  odpowiedzi  Zarząd  zobowiązał  Wydział  Spraw
Społecznych / zał. nr 26 /.

Ad. 21
Starosta  Białostocki  zapoznał  zebranych  z  pismem  Urzędu  Marszałkowskiego

Województwa  Podlaskiego  informującym  o  zatwierdzeniu  przez  Regionalny  Komitet
Sterujący Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich Listy Rankingowej PAOW / zał. nr 27
/. Wniosek Powiatu Białostockiego nie został zakwalifikowany, ale znajduje się na liście
rezerwowej.

Zarząd Powiatu ww. pismo przyjął do wiadomości.

Ad. 22
Członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  wnioskami  i  opiniami  Komisji  Rolnictwa,

Leśnictwa,  Rybactwa  Śródlądowego  i  Ochrony  Środowiska  z  posiedzenia  w  dniu  18
czerwca 2001 roku / zał. nr 28 /.

Ad. 23
W  sprawach  różnych,  członek  Zarządu  -  Pani  Jadwiga  Kuteszko  przypomniała

zebranym,  iż  Zarząd  Powiatu  na  poprzednim  posiedzeniu  zapoznał  się  z  pismem
Komitetu Organizacyjnego VIII Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Szepietowie z prośbą o
częściowe sfinansowanie lub ufundowanie nagród wyróżnionym hodowcom.

Zarząd Powiatu, po dyskusji,  zobowiązał  Panią Jadwigę Kuteszko do nawiązania
współpracy  z  Komitetem  Organizacyjnym  VIII  Okręgowej  Wystawy  Zwierząt
Hodowlanych w Szepietowie, w celu pozyskania niezbędnych informacji.  Pani Jadwiga
Kuteszko zapoznała zebranych z dokonanymi uzgodnieniami.  W wystawie,  z naszego
powiatu, będzie uczestniczyło dwóch wystawców.

Zarząd  Powiatu,  po  dyskusji,  zaproponował  ufundowanie  dwóch
pucharów  Starosty  za  udział  hodowców  z  powiatu  białostockiego  z  VIII
Wystawie  Zwierząt  Hodowlanych.  Do  zakupu  i  wręczenia  nagród.  Zarząd
Powiatu upoważnił Panią Jadwigę Kuteszko.

Ponadto, w sprawach różnych, Pani Kuteszko zwróciła uwagę na brak ogłoszenia o
przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul. Św. Rocha 25 A w Białymstoku na tablicy
ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Białymstoku / przy ul. Borsuczej 2 /.

Następnie Zarząd Powiatu zapoznał  się ze skargą,  która dotyczy uruchomienia
utylizacji odpadów poszpitalnych w starej kotłowni utylizatorni odpadów poszpitalnych w
Łapach. Ponieważ sprawa jest bardzo poważna, Zarząd Powiatu zobowiązał Panią
Sekretarz do zebrania wyjaśnień z merytorycznych wydziałów i przygotowania
odpowiedzi.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 1245.
Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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